[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.10.2022
	№
	205а

	г.Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района от 25.12.2020 № 266

В соответствии срешениемКотельничской районной Думы от 30.09.2022 № 111 «О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 17.12.2021 № 46 «О бюджете Котельничскогомуниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Котельничского района от 25.12.2020 № 266 «Об утверждении муниципальной программы Котельничского района Кировской области «Развитие образования» на2021-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Котельничского района от22.01.2021 № 9, от 31.03.2021 № 49, от 05.07.2021 № 108, от 30.07.2021 № 135а, от 27.09.2021 № 168, от 12.11.2021 № 216, от 13.12.2021 № 246, от 30.12.2021 № 269, от 21.01.2022 № 7, от04.03.2022 № 38, от 04.04.2022 № 61, от 14.07.2022 № 135, от 10.08.2022 № 150), утвердив изменения вмуниципальной программеКотельничского района Кировской области «Развитие образования» на 2021-2024 годы согласно приложению.
2. Контроль заисполнением постановления возложить на начальника Управления образования администрации Котельничского района Вагину Л.А.

И.о. главы администрации
Котельничского района 													                           М.А.Решетников
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника
Управления образования
администрацииКотельничского района						                     Н.В. Туровская

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
Котельничского района, начальник
финансового управления																	                   С.Н. Коротаева

Заместитель главы администрации
Котельничского района	, заведующий
отделом экономики						                                                     	А.А. Носкова

Разослать: управление образования – 1 экз., финансовое управление – 1 экз., отдел экономики – 1 экз.

Правовая экспертиза проведена:

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Котельничского района
Кировской области
от 21.10.2022    № ___205а___

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе
«Развитие образования»на 2021-2024 годы

1. В паспорте муниципальной программыраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем финансирования – 800 949,59 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета – 45 681,90 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 404 309,05тыс. рублей;
средства местного бюджета – 350 958,64 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей

2. Внести изменения в приложение № 3 «Перечень программных мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
2.1.	Пункт «Развитие образования» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	1
	«Развитие образования»
	всего
	201673,20
	210809,41
	193622,84
	194844,14
	800949,59

	федеральный бюджет
	11498,05
	13107,94
	10504,30
	10571,61
	45681,90

	областной бюджет
	97746,99
	107205,89
	99489,44
	99866,73
	404309,05

	местный
бюджет
	92428,16
	90495,58
	83629,10
	84405,80
	350958,64

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2.2.	Пункт 1 «Отдельное мероприятие «Реализация прав на получение дошкольного, общего и дополнительного образования» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	2
	Отдельное мероприятие «Реализация прав на получение дошкольного, общего и дополнительного образования»
	всего
	182996,58
	187054,66
	181749,14
	182898,04
	734698,42

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной
бюджет
	95945,24
	104747,03
	99035,34
	99408,34
	399135,95

	местный
 бюджет
	87051,34
	82307,63
	82713,80
	83489,70
	335562,47

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2.3.	Пункт 2 «Отдельное мероприятие «Подготовка образовательных организаций к новому учебному году» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	3
	Отдельное мероприятие «Подготовка образовательных организаций к новому учебному году»
	всего
	4899,52
	7516,67
	850,00
	850,00
	14116,19

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4899,52
	7516,67
	850,00
	850,00
	14116,19

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2.4.	Пункт 11 «Отдельное мероприятие «Ремонт спортивного зала муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Юрьево Котельничского района Кировской области» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	[bookmark: _GoBack]4
	Отдельное мероприятие «Ремонт спортивного зала муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Юрьево Котельничского района Кировской области»
	всего
	0,0
	3497,78
	0,0
	0,0
	3497,78

	федеральный бюджет
	0,0
	3043,40
	0,0
	0,0
	3043,40

	областной
бюджет
	0,0
	30,80
	0,0
	0,0
	30,80

	местный бюджет
	0,0
	423,58
	0,0
	0,0
	423,58

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

______________
image1.emf